АДМИНИСТРАЦИЯ

 МИЛЛЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.09.2016 г.                             №   456                                              г. Миллерово
О сносе  и расселении многоквартирных домов,

расположенных на территории
Миллеровского городского поселения

         На основании заключений межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания от 02.08.2013г., от 22.08.2014г., руководствуясь Гражданским  кодексом  Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным   законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», Уставом муниципального образования «Миллеровское городское поселение», Администрация Миллеровского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать многоквартирные дома, расположенные по ул. Чапаева,                   № 17,  ул. ДСХТ. № 26  г. Миллерово подлежащими сносу.

2.Определить срок отселения физических лиц по указанным адресам                    до 01.01.2019г.

3.Рекомендовать собственникам жилых помещений в многоквартирных домах в  до 01.01.2019 г. принять меры к сносу указанных многоквартирных домов.

4.Отделу жилищно-имущественных, земельных отношений и правовой работы Администрации Миллеровского городского поселения после истечения срока, указанного в пункте 3 настоящего постановления, в установленном порядке подготовить проект правовых актов Администрации поселения об изъятии для муниципальных нужд земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома  собственники жилых помещений,  в которых не осуществили их снос, а также об изъятии принадлежащих им на праве собственности жилых помещений.

5.Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Миллеровского городского поселения.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации   Миллеровского
городского поселения                                                                   А.И. Чередниченко